
 

                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                              ТОКТОМ  №  5 

 
Таран-Базар айылы .                                                16-май  2024-жыл.   
 
 

“Кара-Чолок айылында жайгашкан 444-контурунан 6,0 га жер аянтына таштанды 

таштоочу жай куруу үчүн багытын өзгөртүүгө (транфармациялоо)  макулдук берүү 

жөнүндө ” 

 

 

       Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагынын Кара-Чолок айылынын № 444 контурунда жайгашкан 

мамлекеттик фондтун 6,0 га жер аянтына таштанды таштоочу жана беккари чункурчасын 

жасоо   үчүн  айыл чарба багытындагы кайракы жерлер категориясынан  Өнөр жай, 

транспорт, байланыш, коргоо жана башка багыттагы жерлер категориясына которууга 

макулдук берүү боюнча Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы О.Анаркуловдун кайрылуусун  

Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши карап, талкуулап төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1. Көк-Арт айыл аймагынын Кара-Чолок айылынданы № 444 контурунда жайгашкан 

мамлекттик фондтун жеринен 6.0 га жер аянты  таштанды таштоочу жана беккари 

чункурчасын жасоо үчүн Айыл чарба багытындагы кайракы айдоо жерлер 

категориясынан Өнөр жай, транспорт, байланыш, коргоо жана башка багыттагы 

жерлер категориясына которууга макулдук берилсин;   

 

2. Кыргыз Республикасынын жер участокторун которуу (трансформациялоо) 

жөнүндө мыйзамынын жана жер кодексинин негизинде иш алып баруу  жагы Көк-

Арт айыл өкмөтүнүн башчысы  О.Анаркуловго милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл чарба жер   

            маселеси боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн  

 

 

       Төрага                                                                                                                        А.А.Энназаров 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                 ТОКТОМ  №  6 

 
Таран-Базар айылы .             16-май  2024-жыл.   
 
 

“Кара-Алма-Урумбаш токой чарбаларынын 

  жайыт акыларын бекитүү жөнүндө” 

 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагынын Кара-Алма-Урумбаш токой чарбасынын жетекчиси Э.Анарбай 

уулунун жана Көк-Арт айылдык кеңешинин айыл чарба жер маселелери боюнча туруктуу 

комиссиясынын сунушун карап, талкуулап Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши 

төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1. Кара-Алма- Урумбаш токой чарбаларынын  жайыт жерлеринин акыларынын  

баалары № 1 тиркемеге ылайык бекитилсин.   

 

2. Ушул бекитилген баалардын негизинде  токой мыйзамынын жана    

           Кыргыз Республикасынын салык мыйзамдарынын чегинде  иш алып        

           баруу жагы  Кара-Алма-Урумбаш токой чарбасынын жетекчиси   

           Э.Анарбай уулуна милдеттендирилсин. 

  

3.  Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын    

     ченемдик-укуктук актыларынын мамлекеттик  реестрине киргизүү    

     жооптуу катчы А.Джапаровго   жүктөлсүн. 

 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам.  

 

 

Төрага                                                                                            А.А.Энназаров 

 

 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



 

                                                                                                       “Бекитемин” 

                                                                             Көк-Арт айылдык кеңешинин төрагасы: 

                                                                            _______________________ А.Энназаров 

                                                                     М.О              “_____” ______________2024-ж. 

                                                            Көк-Арт айылдык кеңешинин  16-май  2024-жылдагы 

                                                            кезексиз IV-сессиясынын № 6-токтомуна  №1-тиркеме 

 

№ 

 

Айыл чарба жандыктары Бир баш жандыктын бир 

айлык жайыт ченеми, га 

Жер салыгынан 

сырткары  ижара 

акынын өлчөмү, 

сом менен 

1 Кой 0,25 75,0 

2 Козу 9,25 37,0 

3 Эчки - 600,0 

4 Улак - 200,0 

5 Бодо мал 54,75 219,0 

6 Торпок 27,25 109,0 

7 Жылкы 57,25 230,0 

8 Кулун 27,25 109,0 

9 Чатыр орнотууга 500,0 500,0 

 

  

            Директор                                                                                                       Анарбай уулу Э 

 

 

 

 

 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                 ТОКТОМ  №  7 

 
Таран-Базар айылы .                   16-май  2024-жыл.   
 
 

“Көк-Арт айыл аймагында айдоо жерди 

  жана  чөп орокторду кайтаруу үчун  

  кароолдорду бекитүү жөнундө” 

 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагында айдоо жерди жана чөп орокторду кайтаруу үчүн кароолдорду 

бекитүү жана айдоо жерге, чөп орокторго түшкөн малдын ээсине айып пулдарды бекитүү 

жөнүндө  Көк-Арт айыл өкмөтүнун башчысы О.Анаркуловдун кайрылуусун жана депутат 

К.Сариевдин сунушун  карап чыгып, талкуулап Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши 

төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1. Көк-Арт айыл аймагында айдоо жерлерге жана чөп орокторго ар бир айыл 

боюнча элдик жыйындын протоколунун негизинде   кароолдор дайындалсын.     

 

2. Дайындалган кароолдордун эмгек акысы, жергиликтүү эл менен кароолдун 

ортосундагы келишимининин негизинде төлөнүп берилсин.  

 

3. Элдик жыйындын протоколунун негизинде  иш алып баруу жагы Көк-Арт айыл 

өкмөтүнүн башчысы О.Анаркуловго милдеттендирилсин. 

 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл чарба жер   

     маселеси боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн.  

 

 

 

 

Төрага                                                                                                             А.А.Энназаров 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                 ТОКТОМ  №  8 

 
Таран-Базар айылы .                    16-май  2024-жыл.   
 
  

“Көк-Арт айыл аймагындагы жерлерди  

  инвентаризация жүргүзүү үчүн комиссия  

  курамын бекитүү жөнүндө” 

 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагындагы мамлекеттик фондунун жерлерин, муниципалдык жерлерди, 

өздөштүрүүгө алган жерлерди инвентаризация жүргүзүү жана мыйзамсыз алынып, 

токтомдору жокко чыгарылган мүлктөр жана жерлерди айыл өкмөтүн муниципалдык 

менчигине алуу боюнча комиссия курамын бекитип берүү жөнүндөгү Көк-Арт айыл 

өкмөтүнун башчысы О.Анаркуловдун кайрылуусун карап чыгып, талкуулап Көк-Арт айыл 

аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1. Кыргыз Республикасынын Президентинин  2023-жылдын 29-декабрындагы  ПЖ 

№370 “Кыргыз Республикасынын  айыл аймактарынын  жана шаарларынын  

деңгээлинде пилоттук  режимде  административдик-аймактык реформа жүргүзүү 

жөнүндө”  ПЖ № 370 Жарлыгын негизинде Кара-Алма, Курманбек Көк-Арт 
айыл өкмөттөрү бириктирилип, түзулгөн Көк-Арт айыл өкмөтүнүн 

аймагындагы мамлекеттик жана муниципалдык жерлерди тактоо үчүн комиссия 

курамы бекитилсин;   

 

2. Көк-Арт айыл аймагында мамлекеттик фондунун жерлеринине инвентризация 

жүргүзүү үчүн комиссия курамы төмөндөгүдөй курамда бекитилсин; 

 

    - Малашев Кубанычбек – комиссиянын төрагасы. 

    - Молошев Суйунбек-       мүчө. 

                   - Сыдыков Толкунбек-      мүчө. 

                     - Мааматов Дастан-              мүчө. 

                     - Акматов  Нурпейиз -         мүчө. 

                     - Назаңов Алмаз -                 мүчө.     

                     - Абдукеримов Медербек – мүчө. 

                     - Сузак райондук  шаар куруу жана архитектура      

                       башкармалыгынын өкүлү (макулдашуу жолу менен) -мүчө. 

                     - Жалал-Абад облустук жерге жайгаштыруу   

                       Экспедициясы мекемесинин өкүлу (макулдашуу менен) -мүчө. 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



3. Көк-Арт айыл  аймагынын муниципалдык жерлерди жана өздөштүрүүгө алынган 

жерлерди тактоо үчүн төмөнкүдөй  комиссия курамы бекитилсин; 

   

- Молошев Суйунбек   - комиссиянын төрагасы. 

- Малашев Кубанычбек -    мүчө. 

- Торогелдиев Доолотбек – мүчө. 

- Исмаилов Кубанычбек  -   мүчө. 

- Назаңов Алмаз -                 мүчө. 

- Сузак райондук жерге жайгаштыруу жана кыймылсыз мүлккө укуктарды 

каттоо башкармалыгынын өкүлү (макулдашуу менен). - мүчө 

- Айыл башчылар.(тийиштүү айылдар боюнча) – мүчө. 

 

4. Комиссия курамы менен иш алып баруу Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы 

О.Анаркуловго милдеттендирилсин. 

  

5. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын    

     ченемдик-укуктук актыларынын мамлекеттик  реестрине киргизүү    

               жооптуу катчы   А.Джапаровго   жүктөлсүн. 

 

6. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

 

 

 

 

 

Төрага                                                                                                                  А.А.Энназаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                                 ТОКТОМ  №  9 

 
Таран-Базар айылы .                                           16-май 2024-жыл.   
 
 

“Көчөгө ат коюу жөнүндө” 

 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагындагы Жалгыз-Жангак айылындагы Жалал-Абад –Балыкчы авто 

жолунан Айгыр жал жака кеткен аты жок көчөгө Эмгек Ардагери  Батыров Мийзам ажынын 

атын коюп берүүнү сурап Жалгыз-Жангак айылынын тургуну Батыров Исмайылдын жазган 

18.04.2024-жылдагы кириш № 6 сандуу кайрылуусун  жана айылдык кеңештин Укук, 

мыйзамдуулук жана этика боюнча туруктуу комиссиясынын сунушун   карап чыгып, 

талкуулап Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1.  Көк-Арт айыл аймагына караштуу Жалгыз-Жангак айылындагы Жалал-Абад-

Балыкчы авто жолунан Айгыр жал жака кеткен аты жок көчөгө Эмгек Ардагери 

Батыров Мийзам ажы  ысымы ыйгарылсын;    

2. Көчөнүн тазалыгын кароо жагы Батыров Мийзандын үй-бүлөсүнө жана кайрылуу 

ээсине милдеттендирилсин. 

3. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын    

     ченемдик-укуктук актыларынын мамлекеттик  реестрине киргизүү    

жооптуу катчы   А.Джапаровго   жүктөлсүн. 

 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү Укук,Мыйзамдуулук жана Этика 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

  

 

 

Төрага                                                                                                                  А.А.Энназаров 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                               ТОКТОМ  №  10 

 
Таран-Базар айылы .                                          16-май  2024-жыл.   
 

“Кыргыз Республикасынын Президентинин 

  Ардак грамотасына сунуштоо жөнүндө” 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагындагы №10 “Көк-Арт” мектеп-гимназиясынын математика мугалими 

Эшигеева Гульмира Тилебалдыевнаны көп жылдык үзүрлүү эмгеги үчүн КР нын 

Президентинин “Ардак грамотасына” сунуштоону сурап, №10 “Көк-Арт” мектеп-

гимназиясынын эмгек жааматынын 18,04.2024-жылдагы кириш №7 сандуу кайрылуусун  

жана айылдык кеңештин Укук, Мыйзамдуулук, Этика боюнча туруктуу комиссиясынын 

сунушун                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

карап чыгып, талкуулап Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом 

кылат: 

 

1. Көк-Арт айыл аймагындагы №10 “Көк-Арт” мектеп-гимназиясынын   математика 

мугалими Эшигеева Гульмира Тилебалдыевнаны көп жылдык үзүрлүү эмгеги үчүн 

КР нын Президентинин “Ардак грамотасына” сунушталсын;   

  

2. Тийиштүү иш кагаздарын даярдоо жагы Көк-Арт айыл өкмөтунун башчысы 

О.Анаркуловго жана мектеп жетекчилигине милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

 

  

Төрага                                                                                                                   А.А.Энназаров 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                               ТОКТОМ  №  11 

 
Таран-Базар айылы .                                       16-май   2024-жыл.   
 
 

“Көк-Арт айыл өкмөтүндө Статистикалык 

  маалыматтарды жыйноо  боюнча штат ачуу  

  жөнүндө” 

 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл өкмөтү менен Сузак райондук Статистика бөлүмү түзгөн келишимдин 

негизинде Көк-Арт айыл өкмөтүнө статистикалык маалыматтарды жыйноо боюнча 

жетектөөчү адис кызмат оордун ачуу жөнүндөгү Көк-Арт айыл өкмөтүнүн  сунушун   карап 

чыгып, талкуулап  Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1.  Көк-Арт айыл аймагында статистикалык маалыматтарды жыйноо боюнча кызмат 

жетектөөчү кызмат ордун ачуу боюнча Көк-Арт айыл өкмөтү менен Сузак райондук 

статистика бөлүмүнүн Типтүү келишими тиркемеге ылайык бекитилсин;    

2. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын    

     ченемдик-укуктук актыларынын мамлекеттик  реестрине киргизүү    

жооптуу катчы   А.Джапаровго   жүктөлсүн. 

 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү Укук,Мыйзамдуулук жана Этика 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

  

Төрага                                                                                                                   А.А.Энназаров 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                              ТОКТОМ  №  12 

 
Таран-Базар айылы .                                          16-май  2024-жыл.   
 

“Жердин багытын өзгөртүп, муниципалдык   

  менчике алуу жөнүндө” 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагына караштуу Калмак-Кырчын айылында жайгашкан 2967-2968 

контурундагы айыл чарба багытындагы 0,40 га жайыт жерди өнөр жай багытына которуп, 

муниципалдык менчике алып берүүнү сурап   Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы 

О.Анаркуловдун  жазган кайрылуусун айылдык кеңештин кезектеги  IV-сессиясында карап 

чыгып, талкуулап  Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

 

 

1. Көк-Арт айыл аймагына караштуу Калмак-Кырчын айылындагы 2967 контурдагы 

0,07 га, 2968 контурдагы 0,33 га, жалпы-0,40 га айыл чарба багытындагы жайыт жер 

өнөр  жай багытына которулуп,муниципалдык менчике алууга макулдук берилсин;   

2. Жердин багытын өзгөртүү боюнча Сузак мамлекеттик адмнистрациясынан 

суралсын.  

3. Тийиштүү иш кагаздарын даярдоо жана Кыргыз Республикасынын жер 

участокторун которуу (трансформациялоо) жөнүндө мыйзамынын негизинде иш 

алып баруу  жагы Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы О.Анаркуловко 

милдеттендирилсин. 

4. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын    

ченемдик-укуктук актыларынын мамлекеттик  реестрине киргизүү  айылдык 

кеңештин  жооптуу катчысы   А.Джапаровго   жүктөлсүн. 

 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Айыл чарба жана жер маселеси 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Төрага                                                                                                                 А.А.Энназаров 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                               ТОКТОМ  №  13 

 
Таран-Базар айылы .                                         16-май  2024-жыл.   
 
 

“Көк-Арт айыл аймагында түзүлгөн 

  муниципалдык ишкананын бюджетин 

  бекитүү жөнүндө” 

 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагында түзүлгөн муниципалдык ишкананын 2024-жылга бюджетин 

бекитүү боюнча Муниципалдык ишкананын жетекчиси Т.Эгембердиевдин кайрылуусун 

жана Бюджет жана Финансы, Экономика боюнча туруктуу комиссиясынын сунушун карап 

чыгып, талкуулап Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1. Көк-Арт айыл аймагында түзүлгөн муниципалдык ишкананын 2024-жылга штат 

бирдиги № 1-тиркемеге ылайык бекитилсин. 

2. Түзүлгөн муниципалдык ишкананын кирешеси- 11017385 сом, чыгаша- 10017385 сом 

болуп, № 2-тиркемеге  ылайык бекитилсин. 

3. Жайыт акы, тазалыка төлөнүчү акы, сугат сууга, ичүүчү сууга, бал челек коюуга, 

туризим багытындагы жерлердин ижара акысы № 3-тиркемеге ылайык бекитилсин. 

4. Муниципалдык ишкананын техникаларынын элге кызмат көрсөтүүлөрдүн тарифи № 

4-тиркемеге ылайык бекитилсин. 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

 

              

 

 

Төрага                                                                                                                  А.А.Энназаров 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезексиз  IV сессиясы 

 

                                                              ТОКТОМ  №  14 

 
Таран-Базар айылы .                                       16-май  2024-жыл.   
 
 

“ Муниципалдык   

   менчике алуу жөнүндө” 

 

     Көк-Арт айыл аймагынын Таран-Базар айылына караштуу Тамга-Терек участкасындагы 

№1725 контурундагы 3-05-01-0024 1559 сыр белгиси менен катталып,көп жылдан бери 

ижарага алып, пайдаланып жүргөн 0.20 га айыл чарба багытындагы жараксыз жерди  Көк-

Арт айыл өкмөтүнун муниципалдык менчигине алып берүүнү сурап М.Ашимовдун жазган 

кайрылуусун жана Көк-Арт айылдык кеңешинин айыл чарба, жер маселеси боюнча 

туруктуу комиссиясынын төрагасы К.Малашовдун сунушун   айылдык кеңештин кезектеги 

IV-сессиясында карап чыгып, талкуулап  Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши 

төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1. Көк-Арт айыл аймагына караштуу Таран-Базар  айылынын Тамга-Терек 

участкасындагы № 1725 контурдагы 3-05-01-0024 1559 сыр белгиси менен 

катталып, ижарага алып пайдаланып жүргөн  0,20 га айыл чарба багытындагы 

жараксыз  жерди муниципалдык менчике алууга макулдук берилсин;  

  

2. Тийиштүү иш кагаздарын даярдоо  Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы 

О.Анаркуловко милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Айыл чарба жана жер маселеси 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн.  

 

 

Төрага                                                                                                                   А.А.Энназаров 

  

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                               ТОКТОМ  №  15 

 
Таран-Базар айылы .                                        16-май  2024-жыл.   
 

Көк-Арт айылдык кеңешинин депутаты  

Матмусаева Бактыкан Суеркуловна 

 жѳнүндѳ 

 

Кыргыз Республикасынын «Жергиликтүү кеңештердин депутаттарынын статусу 

жөнүндө» мыйзамынын  25-беренесин негиздеп, Көк-Арт айылдык кеңеши токтом кылат :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

  1.Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын депутаты бүгүнкү күндѳ Т.Кубатбеков 

атындагы № 41 жалпы билим берүү уюмунун директору кызматында эмгектенген Матмусаева 

Бактыкан Суеркуловна, Кыргыз Республикасынын «Жергиликтүү кеңештердин 

депутаттарынын статусу жөнүндө» мыйзамынын  «Жергиликтүү кеңештин депутаты, 

менчигинин түрүнө карабастан ишканалардын, мекемелердин, уюмдардын 

администрациясынын демилгеси боюнча жумуштан бошотулууга (ишкана, мекеме, уюм толук 

жоюлган учурларды кошпогондо), ошондой эле тийиштүү жергиликтүү кеңеш менен, ал эми 

жергиликтүү кеңештин сессияларынын аралыгында - жергиликтүү кеңештин төрагасы менен 

алдын-ала макулдашуусуз жана мандат комиссиясынын, депутаттык ишмердик жана этика 

боюнча комиссиясынын корутундусуз тартиптик жаза иретинде төмөн акы төлөнүүчү ишке 

(кызматка) которулууга тийиш эмес болгондуктан азыркы иштеп жаткан кызмат ордунда 

калтырылсын. 

  

     2.Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү ѳзүмѳ калтырам. 

 

     3.Токтом Көк-Арт айыл ѳкмѳтүнүн расмий сайтында жарыялангандан жана юстиция 

органдарынан каттоодон өткөрүлгөндөн тартып өз күчүнө кирет. 

 

 

 

 

 

 

Тѳрага                                                                                                    А.А.Энназаров 

 

  

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                              ТОКТОМ  №  16 

 
Таран-Базар ай ылы .                                        16-май   2024-жыл.   
  

  “Баланска алуу жөнүндө” 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагына караштуу Мазар-Булак айылындагы “Чеки” дыйкан чарбасы 

пайдаланып келген ашыкча 4,58 га жер аянтын көз карандысыз баалоочуга баалатып, 

баланска алуу менен укук аныктоочу иш кагаздарын алууну талап кылып Көк-Арт айыл 

өкмөтүнун мурдагы башчысы Э.М.Жумуковго Сузак районунун прокуратурасынын 

04.03.2024-жылы № 24/143-00-07-11/1-4-00466 сандуу жазган  катын аткарууга алып, Көк-

Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1. Көк-Арт айыл аймагына караштуу Мазар-Булак айылындагы “Чеки”        

дыйкан чарбасы пайдаланып келген  №284  контурдагы 25275,82  чарчы метр, № 286 

контурдагы  20507,5 чарчы метр, жалпы-45783,32 чарчы метр ашыкча жер, 

мамлекеттик кайра бөлүштүрүү фондунун менчигине алынсын;  

  

2. Көз карандысыз баалоочуга баалатып, мамлекеттик кайра бөлүштүрүү фондунун 

менчигине укук аныктоочу иш кагаздарын алуу жагы Көк-Арт айыл өкмөтүнүн 

башчысы О.Анаркуловго милдеттендирилсин.   

  

 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын.   

  

 

Төрага                                                                                                                  А.А.Энназаров 

 

  

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                              ТОКТОМ  №  17 

 
Таран-Базар айылы .                                          16-май  2024-жыл.   
 
 

“Ак-Тилек 2 Бала-Бакчасынын эскилиги 

  жеткендигине байланыштуу жаңы имарат  

  курууга уруксат берүү жөнундө” 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагына караштуу Жерге-Тал айылында жайгашкан “Ак-Тилек 2” мектепке 

чейинки билим берүү уюмунун имараты 1963-жылы курулуп, эскилиги жеткендигине 

байланыштуу жаңы имарат курууга уруксат берүүнү сурап, жетекчиси Г.Шерматованын 

жазган кайрылуусун   айылдык кеңештин кезектеги IV-сессиясында карап чыгып, 

талкуулап  Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

4. Көк-Арт айыл аймагына караштуу Жерге-Тал айылында жайгашкан “Ак-Тилек2” 

бала-бакчасынын имараты эскилиги жеткендигине байланыштуу жаңы имарат 

курууга макулдук берилсин;  

  

5. Тийиштүү иш кагаздарын даярдоо  Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы     

О.Анаркуловко жана бала-бакча жетекчиси Г.Шерматовага  милдеттендирилсин. 

 

6. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Социалдык маселелер боюнча 

туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

Төрага                                                                                                                 А.А.Энназаров 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                             ТОКТОМ  №  18 

 
Таран-Базар айылы .                   16-май  2024-жыл.   
 
 

“Таран-Базар айылындагы К.Осмоналиев 

  мектебинин короосунун сыртынан Бала-Бакча 

  жана спорт комплексин куруу үчун жер  

  бөлүп  берүү жөнундө” 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагына караштуу Таран-Базар айылында жайгашкан К.Осмоналиев 

атындагы мектептин короосунун сыртынан бала-бакча жана спорт комплексин куруу үчүн 

0.30 га жер бөлүп берүүнү сурап Таран-Базар айылынын тургундарынын жазган 19.04.2024-

жылдагы кириш № 8 кайрылуусун жана депутат Н.Абдукаимовдун сунушун  айылдык 

кеңештин кезектеги IV-сессиясында карап чыгып, талкуулап  Көк-Арт айыл аймагынын 

айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1. Көк-Арт айыл аймагына караштуу Таран-Базар айылында жайгашкан К.Осмоналиев 

атындагы мектептин короосунун сыртынан 0.30 га бөлүнуп берилип, бала-бакча жана 

спорт комплексин курууга макулдук берилсин;  

 

2. Тийиштүү иш кагаздарын даярдоо жана мыйзам чегинде иш алып баруу жагы   Көк-

Арт айыл өкмөтүнүн башчысы     О.Анаркуловго  милдеттендирилсин. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

 

 

Төрага                                                                                                                А.А.Энназаров 

 

  

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                              ТОКТОМ  №  19 

 
Таран-Базар айылы .                                         16-май  2024-жыл.   
 
 

“Жалгыз-Жангак айылындагы “Бал Бала 1”  

  мектепке чейинки билим берүү уюмуна 

  кошумча бир тайпа ачуу  жөнундө” 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагына караштуу Жалгыз-Жаңгак  айылында жайгашкан “Бал Бала 1” 

атындагы  бала-бакчасына кошумча бир тайпа ачуу боюнча Көк-Арт айыл өкмөтүнун 

башчысы О.Анаркуловдун 16.04.2024-жылдагы кириш №3 кайрылуусун    айылдык 

кеңештин кезектеги IV-сессиясында карап чыгып, талкуулап,  Көк-Арт айыл аймагынын 

айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1. Көк-Арт айыл аймагына караштуу Жалгыз-Жангак айылында жайгашкан “Бал Бала 

1” атындагы бала-бакчага кошумча бир тайпа ачууга макулдук   берилсин;  

  

7. Тийиштүү иш кагаздарын даярдоо  Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы     

О.Анаркуловго жана бала-бакча жетекчиси У. Сурановага милдеттендирилсин. 

 

8.  Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Социалдык  маселелер боюнча 

туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

Төрага                                                                                                                 А.А.Энназаров 

 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезексиз  IV сессиясы 

 

                                                               ТОКТОМ  №  20 

 
Таран-Базар айылы .                                   16-май  2024-жыл.   
 
 

“ Ветеринардык даарылоо жана эмдөө   

   боюнча бааларды бекитүү жөнүндө” 

 

 

     Көк-Арт айыл аймагынындагы Ветеринардык даарылоо жана эмдөө боюнча бирдиктүү 

тарифтик бааны киргизүү боюнча Көк-Арт айыл өкмөтүнун ветеринардык адиси 

А.Нурмаматовдун сунушун айылдык кеңештин кезектеги IV-сессиясында карап чыгып, 

талкуулап  Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1.  Көк-Арт айыл аймагында ветеринардык даарылоо жана эмдөө  боюнча     баалар 

№1-тиркемеге ылайык бекитилсин; 

  

2. Бекитилген баалар менен иш алып баруу жагы Көк-Арт айыл өкмөтүнүн 

ветеринардык адиси А.Нурмаматовго милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Көк-Ар айыл өкмөтүнун башчысы 

О.Анаркуловго жүктөлсун.   

  

 

 

  

Төрага                                                                                                                 А.А.Энназаров 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                              ТОКТОМ  №  21 

Таран-Базар айылы .                                       16-май  2024-жыл.   

 

“ Көк-Арт айыл  аймагында эл аралык аэропорт курууга ажыратылган жер 

аянттарынын коргоо зоонасына кошумча жер ажыратуу жөнүндө” 

 

        Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагына караштуу Жалгыз-Жаңгак  айылындагы № 114 контурундагы айыл 

чарба багытындагы сугат айдоо жерден 1,9 га, №115 контурундагы жайыт жерден 0,55 га, №116 

контурундагы айыл чарба багытындагы сугат айдоо жерден  6,50 га , жалпы 8,95 га жер аянтын  

эл аралык аэропорт курууга ажыратылган жер аянттарынын коргоо зоонасына кошумча жер 

ажыратуу үчун,  Өнөр жай,транспорт, байланыш, коргоо жана башка багыттагы жерлер 

категориясына которуп берүү боюнча   Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы О.Анаркуловдун 

жазган кайрылуусун   айылдык кеңештин кезектеги IV-сессиясында карап чыгып, талкуулап,  

Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

 

4. Көк-Арт айыл аймагына караштуу Жалгыз-Жангак айылындагы № 114 контурундагы 

айыл чарба багытындагы сугат айдоо жерден 1,9 га, №115 контурундагы жайыт жерден 

0,55 га, №116 контурундагы айыл чарба багытындагы сугат айдоо жерден  6,50 га , жалпы 

8,95 га жер аянтын    эл аралык аэропорт курууга ажыратылган жер аянттарынын коргоо 

зоонасына кошумча жер ажыратуу  үчүн  Өнөр жай, транспорт, байланыш, коргоо жана 

башка багыттагы жерлер категориясына которууга макулдук берилсин; 

5. Эл аралык аэропортун куруу үчүн  ажыратылып берилген жерге керектүү иш кагаздарын 

даярдап берүү жагы Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы О.Анаркулово  

милдеттендирилсин. 

 

6. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик-укуктук 

актыларынын мамлекеттик  реестрине киргизүү жагы Айылдык кеңештин   жооптуу 

катчысы  А.Джапаровго   жүктөлсүн. 

 

7. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын.    

 

 

 

Төрага                                                                                            А.А.Энназаров 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                              ТОКТОМ  №  22 

 
Таран-Базар айылы .                                         16-май  2024-жыл.   
 

“Жердин багытын өзгөртүп, муниципалдык   

  менчике алуу жөнүндө” 

 

   Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV-сессиясы,   

Көк-Арт айыл аймагына караштуу Калмак-Кырчын айылында жайгашкан 3851 

контурундагы айыл чарба багытындагы 0,03 га жайыт жерди өнөр жай багытына которуп, 

муниципалдык менчике алып берүүнү сурап   Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы 

О.Анаркуловдун  жазган кайрылуусун айылдык кеңештин кезектеги  IV-сессиясында карап 

чыгып, талкуулап  Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши төмөнкүдөй токтом кылат: 

 

1. Көк-Арт айыл аймагына караштуу Калмак-Кырчын айылындагы  3851контурдагы 

0,03 га,  айыл чарба багытындагы жайыт жер өнөр  жай багытына 

которулуп,муниципалдык менчике алууга макулдук берилсин;   

2. Жердин багытын өзгөртүү боюнча Сузак мамлекеттик адмнистрациясынан 

суралсын.  

3. Тийиштүү иш кагаздарын даярдоо жана Кыргыз Республикасынын жер 

участокторун которуу (трансформациялоо) жөнүндө мыйзамынын негизинде иш 

алып баруу  жагы Көк-Арт айыл өкмөтүнүн башчысы О.Анаркуловко 

милдеттендирилсин. 

4. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын    

ченемдик-укуктук актыларынын мамлекеттик  реестрине киргизүү  айылдык 

кеңештин  жооптуу катчысы   А.Джапаровго   жүктөлсүн. 

 

5. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Айыл чарба жана жер маселеси 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

Төрага                                                                                                            А.А.Энназаров 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                 ТОКТОМ  №  23 

 
Таран-Базар айылы .                   16-май  2024-жыл.   
 

“Көк-Арт айылдык кеңешинин 

2023-жылдын 27-ноябрындагы   

кезексиз XIX-сессиясынын №68 

токтомуна толуктоо киргизүү жөнүндө” 

 

     Көк-Арт айыл өкмөтүнө караштуу Мазар-Булак айылынын  №286-контурундагы 11,0 га 

жеке менчик жер аянтынын багытын өзгөртүү боюнча Көк-Арт айылдык кеңешинин 2023-

жылдын 27-ноябрындагы кезексиз XIX-сессиясынын № 68 токтомуна толуктоо киргизүү 

жана багытын өзгөртүүгө суралган 11,0 га жеке менчик жер тилкесине түзулгөн 

генералдыкдык планын бекитүү жөнүндө Көк-Арт айылдык кеңеши  төмөнкүдөй токтом 

кылат: 

 

1. Көк-Арт айылдык кеңешинин 2023-жылдын 27-ноябрындагы кезексиз XIX-

сессиясынын № 68 токтомуна толуктоо киргизилсин; 

   

2. Көк-Арт айыл өкмөтүнө караштуу Мазар-Булак айылынын  №286-контурундагы 

11,0 га жеке менчик жер тилкесине түзулгөн генаралдык  планы бекитилсин.  

   

3. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын    

ченемдик-укуктук актыларынын мамлекеттик  реестрине киргизүү  айылдык 

кеңештин  жооптуу катчысы   А.Джапаровго   жүктөлсүн. 

 

6. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө  калтырамын.   

 

Төрага                                                                                            А.А.Энназаров 

 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                           ТОКТОМ  №  24 

 
Таран-Базар айылы .                                   16-май  2024-жыл.   
 

 

“Көк-Арт айыл өкмөтү тарабынан  

Жалал-Абад областык  Өнүктүрүү Фондуна  

долбоорду сунуштоо жөнүндө” 

 

 

 Көк-Арт  айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги  IV сессиясы, Көк-

Арт  айыл өкмөтүнун  Кара-Чолок айылындагы А.Иминов көчөсун асфальттоо үчүн   

Жалал-Абад областтык Өнүктүрүү Фондуна долбоорду сунуштоо боюнча Көк-Арт айыл 

өкмөтүнун башчысы О.Анаркуловдун сунушун  Көк-Арт айылдык кеңешинин депутаттары  

угуп,  талкуулап, төмөндөгүдөй токтом кылат: 

   

1. Көк-Арт  айыл өкмөтүнүн Кара-Чолок айылындагы  А.Иминов көчөсүнүн 1000 метр 

аралыктагы ички жолун асфальтоо үчүн долбоор Жалал-Абад областтык Өнүктүрүү 

Фондуна сунушталсын;  

 

2. Долбоорго керектүү иш кагаздарын даярдап, тапшыруу жагы Көк-Арт айыл 

өкмөтүнун башчысы О.Анаркуловго жүктөлсүн. 

    

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын.   

  

  

  

Төрага                                                            Энназаров А.А 

 

 

 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  VIII чакырылышынын 

кезектеги  IV сессиясы 

 

                                                            ТОКТОМ  №  25 

 
Таран-Базар айылы .                                          16-май  2024-жыл.   
 

Көк-Арт айылдык кеңешинин депутаты  

Шерматова Гульбурак Болушовна 

 жѳнүндѳ 

 

Кыргыз Республикасынын «Жергиликтүү кеңештердин депутаттарынын статусу 

жөнүндө» мыйзамынын  25-беренесин негиздеп, Көк-Арт айылдык кеңеши токтом кылат : 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

  1.Көк-Арт айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын депутаты бүгүнкү күндѳ «Ак-Тилек 2» 

мектепке чейинки билим берүү уюмунун директору кызматында эмгектенген Шерматова 

Гульбурак Болушовна, Кыргыз Республикасынын «Жергиликтүү кеңештердин депутаттарынын 

статусу жөнүндө» мыйзамынын  «Жергиликтүү кеңештин депутаты, менчигинин түрүнө 

карабастан ишканалардын, мекемелердин, уюмдардын администрациясынын демилгеси 

боюнча жумуштан бошотулууга (ишкана, мекеме, уюм толук жоюлган учурларды кошпогондо), 

ошондой эле тийиштүү жергиликтүү кеңеш менен, ал эми жергиликтүү кеңештин 

сессияларынын аралыгында - жергиликтүү кеңештин төрагасы менен алдын-ала 

макулдашуусуз жана мандат комиссиясынын, депутаттык ишмердик жана этика боюнча 

комиссиясынын корутундусуз тартиптик жаза иретинде төмөн акы төлөнүүчү ишке (кызматка) 

которулууга тийиш эмес болгондуктан азыркы иштеп жаткан кызмат ордунда калтырылсын. 

  

     2.Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү ѳзүмѳ калтырам. 

 

     3.Токтом Көк-Арт айыл ѳкмѳтүнүн расмий сайтында жарыялангандан жана юстиция 

органдарынан каттоодон өткөрүлгөндөн тартып өз күчүнө кирет. 

 

 

 

 

 

Тѳрага                                                                                                             А.А.Энназаров 

 

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 


